证券代码：601700           证券简称：风范股份         公告编号：2019-008

常熟风范电力设备股份有限公司

特别风险提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

常熟风范电力设备股份有限公司（以下简称“公司”）股票于 2018 年 12

月 26 日、12 月 27 日、12 月 28 日，2019 年 1 月 2 日、1 月 3 日、1 月 4 日、1

月 7日、1月 8日连续八个交易日涨停，敬请广大投资者关注本公告中披露的相

关风险提示，注意投资风险，理性投资。现特别风险提示如下：

近期公司股票连续 8 个交易日涨停，动态市盈率达到 130.70 倍，远高于同

行业水平，敬请广大投资者注意二级市场交易风险。

一、市盈率远高于同行业水平（截至 2019 年 1 月 8 日收盘）

公司简称 股票代码 市盈率（静态） 市盈率（动态）

汇金通 603577 38.23 52.86

东方铁塔 002545 34.11 29.49

风范股份 601700 50.63 130.70

二、业绩下滑风险

由于公司订单执行的滞后性，2018 年材料价格持续高位，导致公司产品毛

利率出现大幅下滑，公司 2018 年第三季度经营业绩呈现较大幅度下降。2018 年

第三季度归属于上市公司股东的净利润 39,993,640.60 元，比上年同期减少

74.49%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 36,033,098.88 元，

比上年同期减少 76.89%；2017 年年度归属于上市公司股东的净利润

137,655,876.97 元，比上年同期减少 33.87%，归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润 112,444,215.86 元，比上年同期减少 44.48%。

三、近期中标系常规中标

近期公司在国家电网及南方电网累计中标金额约为 8.16 亿元，约占公司

2017 年经审计的营业收入的 36.97%，上述中标项目虽时间相对集中但属于常规

中标，与过往相比无明显变化，整体占比不高，而且因收入确认滞后性，上述中

标对公司 2018 年业绩基本无影响，对公司 2019 年业绩影响受原材料价格波动、

工程施工进度等存在不确定性。

公司郑重提醒投资者，《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为本公司法定信息披露媒体，有关公司

公开信息均以上述媒体刊载的为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

                                    常熟风范电力设备股份有限公司

                                              董 事 会

                                             二〇一九年一月九日